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Wzrost duchowy w znacznym stopniu zależy od modlitwy. W zależności od tego czy modlę się dużo 
czy mało, z przyjemnością czy z obowiązku, zgodnie ze słowem Bożym czy według własnego 
pomysłu, moje życie będzie albo kwitło albo ulegnie degradacji.  

    Andrew Murray: “Nowe Życie”  
 
 
Życie w modlitwie 

 
Społeczność i Modlitwa 

David Williamson 
 
Był to zarazem czas najlepszy i najgorszy z możliwych… Dokładnie taki był dla mnie. Ten króciutki 
fragment pochodzi z „Opowieści o dwóch miastach” Charlesa Dickensa, ale dokładnie opisuje moje 
pierwsze miesiące spędzone w wojsku. Byłem młodym człowiekiem, który nigdy dotąd nie mieszkał 
daleko od domu i rodziny. Teraz byłem zdany wyłącznie na siebie, do tego w Europie. Pierwsze 
miesiące były dla mnie najgorszym okresem. Spędzałem czas z innymi mężczyznami, z którymi 
pracowałem, a oni robili rzeczy, których ja nigdy przedtem nie robiłem. Jednak powoli stawałem się 
coraz bardziej do nich podobny.  
 
Po paru miesiącach w naszej jednostce pojawił się nowy człowiek. Był inny od pozostałych. Bardzo 
szybko zorientowaliśmy się, że jest Chrześcijaninem. Pewnego dnia, podwożąc mnie do sklepu, 
zadał mi pytanie: „Z naszych rozmów wywnioskowałem, że twoi rodzice są Chrześcijanami, a ty?” 
Po paru tygodniach spędzonych razem, w moim życiu nie było wystarczających dowodów, żeby ten 
człowiek mógł jednoznacznie stwierdzić, iż jestem Chrześcijaninem. Świadomość tego była bolesna 
ale dzięki niej zdałem sobie sprawę, że nie żyłem jak Chrześcijanin.  
 
Od tamtej chwili zacząłem spędzać czas z tym mężczyzną i innymi Chrześcijanami. Moje życie 
uległo zmianie i było oczywiste, że jestem Chrześcijaninem. Różnicą była społeczność, jaką miałem 
z innymi wierzącymi. Kto z kim przestaje, takim się staje – to prawda, że upodabniamy się do tych,  
z którymi przebywamy. Tak jest również gdy spędzamy czas z naszym Ojcem Niebiańskim. 
Przebywanie w Jego obecności przemienia nas i sprawia, że stajemy się bardziej podobni do Jezusa. 
Społeczność z Bogiem jest kluczem do skutecznej modlitwy.  
 
Modlitwa jest jedną z najpotężniejszych sił na ziemi. Biblia wielokrotnie mówi o tym, jak ważna jest 
modlitwa i nawołuje do niej. Król Dawid stoi na czele listy osób, których modlitwy zostały spisane  
w Starym Testamencie. W Nowym Testamencie, Jezus jest znany jako mąż modlitwy. Również 
Paweł regularnie wskazywał na modlitwę jako nierozerwalną część swojego życia i nawoływał innych 
do modlitwy. Dziś modlitwa jest tak samo ważna, a jej siła nie osłabła. Możemy wzywać Boga  
i oczekiwać odpowiedzi.  
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Chcę tedy abyście się mężczyźni modlili na każdym miejscu, wznosząc czyste ręce, bez 
gniewu i bez swarów.    1 Tymoteusza 2:8  
 
Powiedział im też podobieństwo o tym, że powinni zawsze się modlić i nie ustawać.  
Łukasza 18:1  
 
Życie Chrześcijan powinno wzrastać i dojrzewać. Naszym celem jest upodabnianie się do Jezusa.  
W każdej dziedzinie życia, to On kształtuje nas i uczy jak powinniśmy żyć. Podobnie jest z modlitwą. 
On jest doskonałym przykładem efektywnej modlitwy. Podczas 3-letniej służby Jezusa na ziemi, 
Jego uczniowie wielokrotnie byli świadkami tego, jak się modlił. Biblia mówi, że Ojciec zawsze 
wysłuchiwał Jego modlitw. Im bardziej będziemy stawali się podobni do Jezusa, tym skuteczniejsze 
będą nasze modlitwy.  
 
Modlitwa jest skuteczna przez wiarę. Gdy zaszczepiamy i pielęgnujemy Słowo Boże w naszych 
sercach, gdy pozwalamy mu wzrastać i dojrzewać w nas, gdy zgodnie z nim postępujemy, rośnie  
w nas wiara i zaufanie. Modlimy się oczekując odpowiedzi na nasze modlitwy, a one przychodzą od 
Boga poprzez wiarę. Słowo Boże przynosi wiarę. Fundamentem wiary i podstawą jej wzrostu jest 
społeczność z Bogiem. Silna wiara pochodzi ze społeczności z Ojcem.  
 
Spędzanie czasu z naszym Niebiańskim Ojcem ma ogromną wartość. Uczymy się Jego natury  
i poznajemy Jego obietnice. To bardzo ważne jeśli chcemy aby nasze modlitwy były skuteczne. Są 
chwile gdy musimy wytrwać w modlitwie. Dlatego tak ważne jest by znać naszego Boga i Jego 
naturę, bo to pozwoli nam pokonać przeciwności, przezwyciężyć zniechęcenie i wytrwać do końca. 
Kiedy diabeł próbuje skraść lub zniszczyć naszą wiarę, nasza społeczność z Ojcem mu to 
uniemożliwia. Trudno jest nas okłamać na temat kogoś, kogo dobrze znamy i z kim spędzamy dużo 
czasu. W społeczności z Bogiem uczymy się, że On jest dla nas, pragnie naszego dobra i chce byśmy 
odnosili sukcesy w każdej dziedzinie naszego chrześcijańskiego życia. Dowiadujemy się również, że 
odpowiadanie na nasze modlitwy sprawia Mu radość!  
 
Temu, którego umysł jest stały, zachowujesz pokój, pokój mówię; bo Tobie zaufał.  
Izajasza 26:3  
 
Społeczność z Bogiem otwiera drzwi do zwycięskiego życia chrześcijańskiego. Najwyraźniej widać to  
w modlitwie. Nasza modlitwa nie może być skuteczna bez Jego pomocy, a Jego pomoc najpełniej 
otrzymujemy gdy spędzamy z Nim czas. Jezus naucza o tym w Ewangelii Jana. Przestrzeganie 
społeczności jest kluczem do sukcesu – rodzi owoce. Bez tej bliskiej relacji nic nie jesteśmy w stanie 
uczynić. Nie możemy się skutecznie modlić nie mając społeczności z Nim i Jego Słowem.  
 
Trwajcie we mnie, a Ja w was. Jak latorośl sama z siebie nie może wydawać owocu, jeśli nie 
trwa w krzewie winnym, tak i wy, jeśli we mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem 
winnym, wy jesteście latoroślami. Kto trwa we mnie a Ja w nim, ten wydaje wiele owocu; bo 
beze mnie nic uczynić nie możecie.  Jana 15:4-5  
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Jeśli we mnie trwać będziecie i słowa moje w was trwać będą, proście o cokolwiek byście 
chcieli, stanie się wam.    Jana 15:7  
 
Bóg pragnie byśmy obfitowali we wszystkim i zadał sobie wiele trudu żeby utorować nam drogę. On 
współpracuje z tymi, którzy Go szukają i reagują na Jego Słowo. Bóg jest aktywny w naszym życiu, 
jest dobrym winogrodnikiem. Jego działania w naszym życiu są jednocześnie pewne i skuteczne, jeśli 
tylko trwamy w Nim, przebywamy w Jego obecności. Bóg pracuje dzień po dniu aby udoskonalać to, 
co jest Jego; pracuje byśmy mogli stawać się podobnymi do Jezusa. Jego praca polega na nauczaniu, 
wyposażaniu i uprawnianiu nas do modlitwy.  
 
Bóg działa w naszym życiu pomimo naszych wszystkich słabości, upadków i naszej niewierności. 
Działa, jeśli w Nim trwamy – to nasz klucz do powodzenia i wszelkiego spełnienia. Nie wolno nam 
rezygnować z trwania w Nim, nie możemy pozwolić żeby troski tego świata, pożądliwości ciała, albo 
diabelski ucisk powstrzymały nas przed przebywaniem i trwaniem w Nim. Trwanie w Bożej 
obecności rodzi owoce: osobisty wzrost i większą dojrzałość, ale także skuteczną modlitwę. 
 
Wierny jest Bóg, który was powołał do społeczności Syna swego Jezusa Chrystusa, Pana 
naszego.  1 Koryntian 1:9  
 
Tym zaś, który nas utwierdza wraz z wami w Chrystusie, który nas namaścił, jest Bóg, który 
też wycisnął na nas pieczęć i dał zadatek Ducha do serc naszych.  2 Koryntian 1:21-22  
 
Mając tę pewność, że Ten, który rozpoczął w was dobre dzieło, będzie je tę pełnił aż do 
dnia Chrystusa Jezusa.  Filipian 1:6  
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módlmy się o Pastora Charlesa, z Wyola Baptist Church (Kościół Baptystów), i za Indian  
z plemienia Crow w stanie Montana – Modlimy się o duchowy przełom, o przebudzenie  
w kościołach, o Pastora Charlesa i Janice Wilson oraz o społeczność Wyola.   
 

Módlmy się o Davida i Marianne Dean – Modlimy się o ich nową służbę, pracę z absolwentami  
i młodymi ludźmi aktywnymi zawodowo; modlimy się o Davida i Marianne jako rodziców Sarah.  
 
Módlmy się o Pastora DK Limbu Daniel – Modlimy się o fundusze dla Missionary Training 
School – szkoły kształcącej misjonarzy. Modlimy się także o New Life School of Ministry, za 
pastorów i liderów oraz za ich spotkanie od 2 tygodnia listopada do 2 tygodnia grudnia.  
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Módlmy się o Joyce Abrahamson – Modlimy się o bardziej praktyczną pomoc dla tamtejszej 
społeczności, o grupę biblijną, o to aby Ewangelia zadomowiła się w ich sercach by przystąpili do 
Kościoła i uczęszczali na nabożeństwa. 
 

Módlmy się o Marka Kamińskiego – Modlimy się o wylanie Ducha Świętego na nasz naród  
i na Kościół. Modlimy się o przeprowadzkę i zadomowienie się w nowym miejscu, o mądrość  
w zarządzaniu czasem i godzeniu służby, rodziny, studiów doktoranckich i odpoczynku. Modlimy 
się o zaplecze w realizacji marzeń dotyczących Królestwa Bożego.  
 
Módl się wiernie o: 

 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – Pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 
 

 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 
 
Prayer: A Force that Causes Change – VOLUME 1 – A Call to Prayer 
Prayer: A Force that Causes Change – VOLUME 2 – A Life of Prayer 

To order copies of these books, email me at david@voiceofthanksgiving.com 


